
MIKROJESLE
Ministerstvo práce a sociálních věcí podpoří rodiče s nejmenšími dětmi. Krátce po 
novém roce vyhlásilo dvě výzvy, ve kterých mohou obce žádat o finanční podporu 
na vybudování a provoz tzv. mikrojeslí. Mikrojesle se v zahraničí osvědčily jako 
výborné řešení pro rodiče s nejmenšími dětmi, a proto bychom chtěli podpořit vznik 
těchto zařízení i u nás.

Pro koho jsou mikrojesle určeny?
Mikrojesle jsou koncipovány jako veřejná služba péče o děti, která nabízí 
pravidelnou profesionální péči o děti od šesti měsíců do čtyř let (včetně).

Kdo může být zřizovatelem?
Obce, organizace zřízené obcemi či neziskové organizace 
v partnerství s obcí.

Kolik dětí může být v mikrojeslích? 
V mikrojeslích mohou být v jeden okamžik maximálně čtyři děti, avšak místa 
je možné sdílet (například jedno dítě chodí dopoledne a druhé odpoledne) 
či zřídit i několik mikrojeslí.

Kdo zajišťuje péči o děti?
O děti v mikrojeslích pečují pečovatelky s příslušnou kvalifikací z oblasti 
pedagogické, zdravotní či sociální nebo s profesní kvalifikací chůvy.

Dotace na provoz a drobné investice: 
MPSV připravilo dvě výzvy č. 126 a 127 na podporu mikrojeslí. Pro žadatele 
z Prahy bylo vyčleněno 40 milionů korun a pro ostatní regiony v ČR bylo 
vyčleněno 100 milionů. Finanční podpora je poskytována na vybudování 
a provoz mikrojeslí a rovněž na vzdělávání,v rámci kterého mohou 
pečovatelky získat profesní kvalifikaci Chůvy.

Bližší informace:

www.esfcr.cz

Na stránkách MPSV v sekci 
Rodina a ochrana práv dětí 

www.mpsv.cz/cs/4

K výzvám 126 a 127 
forum.esfcr.cz/

S jakýmikoliv dotazy se na nás 
můžete písemně obracet na 

mikrojesle@mpsv.cz nebo 
telefonicky na t. č. 221922107

Pro zájemce o zřízení a pilotní 
ověření rovněž připravujeme 

semináře, o kterých Vás 
budeme v nejbližší době 

informovat na výše uvedených 
stránkách. Žádost o finanční 

podporu bude možné podat v 
období od 16. května 2016 

do 6. června 2016.                                                          

Semináře


